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Protokół nr RG.0002.7.2025 

z sesji Rady Gminy Lyski z dnia 26.06.2025 r. 

 

Porządek obrad 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Powitanie. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu nr RG.0002.6.2025 z sesji Rady Gminy Lyski z dnia 29 maja 2025 r. 

5. Wypowiedź Wójta Gminy Lyski na temat prac w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie z prac komisji stałych Rady Gminy Lyski, Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

7. Raport o stanie gminy – debata. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Lyski. 

9. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2024 rok – dyskusja. 

10. Odczytanie: 

 1) Uchwały Nr 4200.V.81.2025 z dnia 28 kwietnia 2025 r. V Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Lyski 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok, 

 2) wniosku wraz z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lyski w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2024, 

 3) Uchwały Nr 4200.V.108.2025 z dnia 3 czerwca 2025 r. V Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Lyski. 

11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Lyski za 2024 rok 

 2) udzielenia Wójtowi Gminy Lyski absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok 

 3) zmian budżetu Gminy Lyski na 2025 rok (nr 1) 

 4) zmian budżetu Gminy Lyski na 2025 rok (nr 2) 

 5) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lyski na lata 2025-2047 

 6) zmiany uchwały Nr RG.0007.42.2024 Rady Gminy Lyski z dnia 28 sierpnia 2024 r. w sprawie 

ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Lyski 

12. Sprawy bieżące Rady – wolne wnioski. 

13. Zakończenie obrad sesji. 
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Miejsce posiedzenia: sala OSP Lyski 

 

Obrady rozpoczęto 2025-06-26 o godzinie 15:00, a zakończono o godzinie 17:06 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Zbigniew Bania 

2. Zbigniew Bugdol 

3. Grzegorz Dudek 

4. Adam Dyakowski 

5. Mirela Gawlik 

6. Paweł Hajok 

7. Łukasz Harazim 

8. Izabela Homola 

9. Sylwia Kluger-Kustoś 

10. Krzysztof Korecki 

11. Monika Lazar 

12. Małgorzata Nowak 

13. Wojciech Paprotny 

14. Anna Salich 

15. Sebastian Staniek 

 

Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

Przewodniczący Rady Gminy Lyski S. Staniek otworzył sesję i stwierdził, iż zgodnie z listą obecności 

aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 

15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – uchwał. Radna 

nieobecna: Anna Salich. 

 

Ad.2. Powitanie. 

Przewodniczący Rady Gminy S. Staniek powitał wszystkich zebranych na sesji Rady Gminy Lyski. 

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu. 

Ad.3. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Lyski  poddał pod głosowanie I zmianę porządku obrad: 

projekt po zmianach w sprawie w sprawie zmiany WPF Gminy Lyski na lata 2025-2047 
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Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Bania, Zbigniew Bugdol, Grzegorz Dudek, Adam Dyakowski, Mirela Gawlik, Paweł 

Hajok, Łukasz Harazim, Izabela Homola, Sylwia Kluger-Kustoś, Krzysztof Korecki, Monika Lazar, 

Małgorzata Nowak, Wojciech Paprotny, Sebastian Staniek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Anna Salich 

Przewodniczący Rady Gminy Lyski poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad wraz z 

zaproponowana zmianą. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Bania, Zbigniew Bugdol, Grzegorz Dudek, Adam Dyakowski, Mirela Gawlik, Paweł 

Hajok, Łukasz Harazim, Izabela Homola, Sylwia Kluger-Kustoś, Krzysztof Korecki, Monika Lazar, 

Małgorzata Nowak, Wojciech Paprotny, Sebastian Staniek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Anna Salich 

 

 



 

4 
 

Ad.4. Przyjęcie protokołu nr RG.0002.6.2025 z sesji Rady Gminy Lyski z dnia 29 maja 2025 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Lyski zapytał czy jeśli chodzi o porządek obrad są jakieś propozycje 

zmian? 

 

Radni nie wnieśli żadnych uwag ani wniosków. 

 

Ad.5. Wypowiedź Wójta Gminy Lyski na temat prac w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy Lyski - dzień dobry,  

29.05.2025 - sesja Rady Gminy Lyski  

30.05.2025 - podpisanie umowy z Mikołowskim Bankiem Spółdzielczym o przeniesieniu na czas 

remontu. W tej chwili siedziba banku będzie znajdowała się koło poczty w Lyskach, bibliotece, 

budynku biblioteki. 

31.05.2025 - udział w Powiatowym Przeglądzie Zespołów Artystycznych w Łukowie Śląskim oraz 

w LKS Nowa Wieś, obchody dnia dziecka,  

2-3.06.2025 - szkolenie dla wójtów, burmistrzów i prezydentów miast w zakresie rozwoju 

inwestycyjno -gospodarczego, organizowane przez Urząd Marszałkowski, 

4.06.2025 -wizyta u Jubilatki w Nowej Wsi, podpisanie umowy na przebudowę Urzędu Gminy Lyski, 

spotkanie z OSP Bogunice w sprawie auta, to już było popołudniu w Bogunicach. 

5.06.2025 - zwyczajne zgromadzenie wspólników spółki wodno-kanalizacyjnej w Zwonowicach. 

7.06.2025 - obchody jubileuszu 70-lecia OSP Sumina, 

8.06.2025 - udział w wydarzeniu promocyjnym Powitanie Wiosny w ramach projektu „Dzieci to 

nasza przyszłość”, plac przy Urzędzie Gminy Lyski, 

 9-11.06.2025 - szkolenie zasadnicze z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej dla osób 

pełniących funkcje wójtów, burmistrzów i prezydentów miast w Częstochowie. 

12.06.2025 - spotkanie z Wojewodą Śląskim, również w tej samej tematyce oraz obchody Dnia Matki 

w Bogunicach. 

13.06.2025 - zawody strzeleckie w Rybniku, także praktycznie się szykujemy do wojny nie tylko 

teoretycznie 

15.06.2025 - gminne zawody sportowo-pożarnicze drużyn młodzieżowych i seniorskich Gminy Lyski 

i Jejkowice. 
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16.06.2025 - spotkanie ze Starostą Darkovic w sprawie wydarzeń w ramach projektów 

transgranicznych, wizja na terenie PKP Sumina Dworzec dotycząca przeprowadzki naszej na ten czas 

remontu do tego budynku oraz spotkanie z Panem Witoldem Ryszka w sprawie Stowarzyszenia OSP 

Senior  

17.06.2025 - wizyta Jubilatki, tym razem Zwonowice  

18.06.2025 - spotkanie z Minister Funduszy i Polityki Regionalnej Panią Katarzyną Pełczyńską- 

Nałęcz z przedstawicielami jednostek samorządu terytorialnego województwa śląskiego, poświęcone 

wsparciu dla samorządów funduszy europejskich i krajowego planu odbudowy.  

21.06.2025 - udział w obchodach 70-lecia Klubu FK Darkovice. 

23.06.2025 - posiedzenie komisji Rady Gminy Lyski  

24.06.2025 - spotkanie z Panem Wicewojewodą Śląskim,  

25.06.2025 - spotkanie z wyróżnionymi uczniami Szkół Podstawowych z Gminy Lyski i dzisiaj 

jeszcze aha, wizja w terenie również PKS Sumina, już takie szczegółowe dogadanie, PKP tak PKP 

szczegółowe dogadanie, rozdysponowania jak będą siedzieli urzędnicy. Dziękuję bardzo. 

Do wypowiedzi Wójta Gminy Lyski nt prac w okresie międzysesyjnym ustosunkowali się: 

Radny G. Dudek - dzień dobry Państwu, ja mam pytanie do Pani Wójt, bo powiedziała Pani, że była 

Pani na spotkaniu z Wicewojewodą Śląskim, czy mogła Pani by coś powiedzieć, czego dotyczyło to 

spotkanie? Chcielibyśmy się dowiedzieć. 

Wójt Gminy Lyski – Wicewojewoda był u nas, Wicewojewoda był u nas i również rozmawialiśmy 

właśnie na temat tej ustawy, jak będziemy tu po kolei, poza tym Wicewojewoda chciał wiedzieć po 

roku od nawałnicy w jaki sposób i tak dalej rozwiązane były pewne problemy oraz rozmawialiśmy o 

współpracy właśnie o dotacjach, różnego rodzaju, jakie projekty teraz będą, w czym warto wziąć 

udział. I właśnie Wicewojewoda również pytał o pewne rzeczy jak rozwiązywaliśmy podczas 

nawałnicy, bo nie wiem czy Państwo wiecie, czy nie wiecie, bardzo często Gmina Lyski jest 

podawana jako przykład, jak poradziła sobie z nawałnicą, bardzo szybko pozyskaliśmy prąd, 

posprzątane było i tak dalej, dziękuję. 

Przewodniczący Rady Gminy Lyski P. S. Staniek -  czy ktoś jeszcze ma pytania, jeżeli nie, to ja 

chciałbym troszeczkę zabrać głos w imieniu wszystkich nas Radnych, bo dzisiaj Pan Dyrektor 

Adamczyk jest jako Dyrektor ostatni raz na sesji i chcielibyśmy mu podziękować za to, że przez tyle 

lat tutaj pracował na rzecz tej naszej gminy. 
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Przewodniczący Rady Gminy Lyski odczytał list: Szanowny Pan Bogusław Adamczyk, Szanowny 

Panie Dyrektorze, w imieniu własnym oraz Radnych Rady Gminy Lyski składamy serdeczne 

gratulacje z okazji przejścia na zasłużoną emeryturę. Jednocześnie dziękując za lata owocnej 

współpracy, pełniąc funkcję Dyrektora Gminnego Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych, wykazał 

się Pan niezrównanym zaangażowaniem, profesjonalizmem oraz pasją w pracy na rzecz rozwoju 

edukacji w naszej gminie. Dzięki Panu powstały liczne inicjatywy, które znacząco wpłynęły na 

poprawę jakości nauczania oraz rozwoju naszych szkół z okazji przejścia na zasłużoną emeryturę. 

Życzymy Panu przede wszystkim zdrowia, spokoju oraz radości z nadchodzącego etapu życia. Niech 

ten czas obfituje spełnieniem marzeń i chwilą wytchnienia, a jednocześnie pozwoli cieszyć się z 

efektów swojej pracy. Dziękujemy Panu bardzo, Panie Dyrektorze. 

Dyrektor GZOPO w Lyskach P. B. Adamczyk - ja tylko 2 słowa, żeby spiąć te 23 lata pracy tu w 

tym urzędzie. Nie wiem czy mogę se na to pozwolić, ale jest doskonała okazja, żeby sobie zrobić 

pamiątkowe zdjęcie z moimi Wójtami. Pani Wójt, poproszę tutaj, Panie Wójcie, jeżeli Pan nie ma 

nic przeciwko temu.  

Na prośbę Pana Dyrektora GZOPO zostało wykonane pamiątkowe zdjęcie. 

Dyrektor GZOPO w Lyskach P. B. Adamczyk - znaczy najpierw o plusach tych 23 lat, to do to to, że 

udało nam się razem wszystkim, bo są tu i pracownicy, i wójtowie, i radni doprowadzić tą naszą 

oświatę do rzeczywiście do rozkwitu, bo jeżdżąc po miastach nawet, to powiem szczerze, że w ciągu 

tych 23 lat nasze szkoły zmieniły się do tego stopnia, że jesteśmy w czołówce nie tylko, jeżeli chodzi 

o wyniki z egzaminów, ale również jeżeli chodzi o infrastrukturę i bazę naszą szkolną. Pracownie, 

szkoły no wiadomo w jednym przypadku do tego dołączyły się fakt, że pożar szkoły w Raszczycach, 

który był, doprowadził do tego, że nasze plany inwestycyjne w tej szkole związane z 

termomodernizacją się zmieniły, podwyższyliśmy szkoła nie wiem czy wszyscy wiedzą, ale co 

najmniej o pół metra. To pozwoliło na to, że tam uzyskaliśmy następne pomieszczenia i powiem 

szczerze, że każdy jest oszołomiony wchodząc do tej szkoły, czy odwiedzając ją. Również w zeszłym 

roku byłem z żoną, bo tam jej rocznik, znaczy rocznik jej absolwentów był na spotkaniu. No byli 

niesamowicie zszokowani, że z tego budynku zrobiła się taka piękna szkoła. To jest zasługa nas 

wszystkich. A co do minusa to, do minusów to to, że w ciągu tych 23 lat polityka zawładnęła nie tylko 

Warszawą, ale i naszymi samorządami. Ja zawsze powtarzałem jeszcze przy na spotkaniach u Wójta 

Gryta, że chociaż znaczy, szanujemy każdy swoje poglądy, ale tu chcę nawiązać do mojego kolegi 

dyrektora, jednego z dyrektorów, mieliśmy całkowicie inne, ale ja mówię, zawsze uprawiamy 

ekumenizm polityczny. Niedalej jak wczoraj, przy pomocy sztucznej inteligencji zadałem pytanie, 

czy w ogóle jest coś takiego jak ekumenizm polityczny i jest. Ja przeczytam na czym to polega. 

Znaczy, ja zadałem pytanie: co znaczy wyrażenie ekumenizm polityczny, „ekumenizm polityczny to 

idea współpracy i dialogu między różnymi partiami, ugrupowaniami politycznymi, nawet jeśli mają 
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odmienne poglądy. Chodzi o to, by wspólnie rozwiązywać problemy i dążyć do dobra wspólnego, 

stawiając je ponadpartyjne podziały”. Wydaje mi się kapitalne stwierdzenie jak to powinno wyglądać, 

bo ekumenizm to kojarzy nam się zazwyczaj z religią. Tu sobie też zaznaczyłem tak króciutko, 

„ekumenizm to ogół działać i wysiłku podejmowanych przez różne kościoły, wspólnoty 

chrześcijańskie w celu osiągnięcia pełnej widzialnej jedności”, ale oprócz tego komunizmu, nie 

komunizmu, tylko ekumenizmu. W naszym języku nowe słowo polaryzacja. Polaryzacja 

społeczeństwa to jest między innymi podyktowane tym, że tak jak mówię polityka zawładnęła nie 

tylko Warszawą, ale i samorządami, i rodzinami przede wszystkim. Przecież znamy te nasze 

spotkania, gdzie zazwyczaj dochodzi do kłótni, zazwyczaj między siostrami, braćmi, nie o jakieś tam 

przyziemne sprawy, ale o politykę. Także apeluję do wszystkich kierować się tym ekumenizmem 

politycznym, dziękuję. 

Radny S. Staniek - dziękuję i jeszcze raz Panie Dyrektorze wszystkiego dobrego na tym nowym 

etapie życia, wiem co mówię.  

Radni nie mieli więcej pytań ani uwag. 

Ad.6. Sprawozdanie z prac komisji stałych Rady Gminy Lyski, Komisji Rewizyjnej, Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej P. A. Dyakowski – poinformował, iż 16.06.2025 r. komisja 

odbyła posiedzenie nt. realizacji wybranych uchwał Rady Gminy Lyski dotyczących z gospodarki 

nieruchomościami. Protokół dostępny jest w biurze Rady Gminy Lyski. 

Przewodnicząca Komisji ds. współpracy z samorządami i promocji gminy P. I. Homola – 

poinformowała, iż w dniu 17.06.2025 roku odbyło się posiedzenie Komisji ds. współpracy z 

samorządami i promocji gminy Rady Gminy Lyski. Dla zainteresowanych protokół jest dostępny w 

biurze Rady Gminy Lyski. 

Radni nie mieli więcej pytań ani uwag.  

Ad.7. Raport o stanie gminy – debata. 

Przewodniczący Rady Gminy Lyski P. S. Staniek - i przechodzimy do punktu siódmego Raport o 

stanie gminy – debata. W pierwszej kolejności wiem, że jest Pan Radny Powiatowy Grzegorz Gryt 

zgłosił się do debaty. 

Wójt Gminy Lyski - tak, zgodnie z ustawowym obowiązkiem raport został napisany i opublikowany 

do dnia 30 maja i zgłosił się jeden mieszkaniec Gminy Lyski, który zebrał wymaganą ilość podpisów. 

I właśnie jest to Pan Grzegorz Gryt. 
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Radny S. Staniek - mamy tutaj listę z 20, tak z 20 podpisami. Czy w pierwszej kolejności, kto z 

Państwa Radnych chce wziąć udział w debacie, kto chce zadać pytania dotyczące tego raportu o stanie 

gminy? 

Radny G. Dudek - to znaczy, ja chcę zabrać oczywiście głos w sprawie raportu, ale myślę, że Pani 

Wójt przedstawi nam pokrótce, co ten raport zawiera, czy nie. Czy mamy bezpośrednio przejść do 

dyskusji? 

Wójt Gminy Lyski - bezpośrednio do dyskusji, raport został przedstawiony, jest opublikowany na 

stronie. Raport jest tak obszerny, że myślę czytanie tego raportu. 

Radny G. Dudek - tak no ale nie wiem mieszkańcy. 

Radny S. Staniek -  194 strony.  

Radny G. Dudek - ja rozumiem czy nie, bo czytanie to nie ma sensu. Czyli ja rozumiem, że bez 

przedstawiania przechodzimy do dyskusji. No kiedyś tak nie było. 

Wójt Gminy Lyski – był przedstawiony, raport jest na stronie gminy. Czego Pan oczekuje przeczytać 

ten raport? 

Radny G. Dudek – nie, ja myślałem, że Pani pokrótce powie coś na temat tego raportu, a jeżeli Pani 

nie powie, no to trudno, to przechodzimy do dyskusji, ale ja nie wiem czy to jest Panie Mecenasie, 

zgodnie z ustawą, czy raport powinien być przedstawiony przez Panią Wójt na sesji, czy nie? Zadaje 

takie pytanie? 

Radca Prawny P. A. Konieczny - Rada rozpatruje, czyli jeśli jest udostępniony w takim trybie jak 

Pani Wójt mówi, no to można od razu przejść do rozpatrywania, tak. Tam nie ma przepisu, który 

mówi o tym, że trzeba go odczytać na sesji na której, jak gdyby odbywa się debata nad samym 

raportem. 

Radny S. Staniek - dobrze, to ja mam pytanie do Pana Radnego… 

Radny G. Dudek - czy mogę teraz przejść do zadawania pytań? 

Radny S. Staniek - tak może Pan przejść do zadawania pytań za chwilę czy wcześniej, bo jakoś sobie 

nie przypominam, a już trochę jestem Radnym był przedstawiany raport, zawsze? 

Radny G. Dudek - tak był przedstawiony, był z tego co sobie przypominam, to zresztą Pan Wójt 

Grzegorz Gryt tu może powiedzieć, były Wójt, że był przedstawiany. Pokrótce był omawiany przez 

Pana Wójta zawsze raport, dlatego trochę mnie to dziwi. No ale trudno jest nowa Rada, nowe 

zwyczaje. Nie, to nie chodzi o 2 godziny, także jeżeli można, jeżeli można to. 
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Radca Prawny P. A. Konieczny  - Panie Radny przepraszam, że przerwę tą Pańską wypowiedź, ale 

posłużę się przepisem, no Wójt co najmniej do co roku do dnia 31 maja przedstawia Radzie Gminy 

raport o stanie gminy, więc no już jesteśmy i tak po terminie, gdyby go jak gdyby przedstawiać w 

taki sposób, nie wiem, żeby go czytać dzisiaj chociaż. 

Radny G. Dudek - nie, ja nie mówię, nigdy nie myślałem o odczytaniu. Poprzedni Wójt także nie 

odczytywał tego raportu, bo by to było bezsensowne i bezcelowe. Skoro tak jak Pani Wójt 

powiedziała, ten raport jest upubliczniony, jest na stronie, można się z nim zapoznać, ale dobrze, czyli 

mogę przejść do już nie pamiętam, na której stronie w tego raportu, ale jest taka informacja, że w 

2024 roku miała miejsce kontrola w tutejszej Gminie przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska, ta kontrola dotyczyła gospodarki odpadami. Jednym z zaleceń pokontrolnych było, żeby 

stworzyć chyba do połowy 2016 roku na terenie gminy PSZOK, mam pytanie, czy jaki ma Pani 

zamiar, czy zrealizować to zalecenie, w jakim kierunku po prostu pójdziemy, bo to jest coś, jest to 

dość istotna sprawa, czy będziemy myśleć o tym, żeby kierować nasze odpady zamiast do PSZOKu 

naszego lokalnego do jakiegoś innego, z porozumieniem jakimś innym samorządem? W jakim 

kierunku pójdziemy? 

Wójt Gminy Lyski - więc bardzo cieszę się, że w sumie to pytanie padło, bo faktycznie od 2016 roku 

o to walczymy i tak w ciągu roku zrobiliśmy rekonesans i pytania zarówno z Rydułtowami, 

Kornowacem, Rybnikiem, Raciborzem,  ile nas by to kosztowało. Jak gdybyśmy wzięli zewnętrzne 

podmioty do obsługi naszego, przede wszystkim byłoby to może nawet nie wiem, czy zgodne czy 

niezgodne z prawem, ale niesprawiedliwe, bo każdy każda miejscowość by inaczej płaciła, inne 

kwoty za śmieci, ponieważ no żaden PSZOK nie przyjąłby nam wszystkiego ewentualnie Rybnik, no 

ale mieszkańcy Raszczyc do wywożenia do Rybnika bym miał bardzo daleko. Poza tym Rybnik dość 

bardzo wysokie, wysokie koszty administracyjne sobie życzy za to, że czasami mogłoby być tak, że 

my przy utrzymaniu mobilnego PSZOKu, te koszty administracyjne by były wyższe niż koszty 

wywożenia tam odpadów przez naszych mieszkańców, no to trwało zanim odpowiedzi uzyskaliśmy 

od wszystkich i podjęliśmy decyzję o budowie PSZOKu na naszym terenie. Obecnie rozpatrujemy 2 

lokalizacje i obie są w Adamowicach. Rozmawiamy, jedna jest, rozmawiamy z Panem Janoszem tam, 

gdzie jest ten skład budowlany z tyłu, a druga jest koło spółki wodno-kanalizacyjnej, z tyłu też tam, 

ponieważ tam nie ma domów, no ale teraz te PSZOKi, jak Państwo wiedzą i mają możliwość 

pojechania do Raciborza czy do Kornowaca, to one nie mają już, nie wydzielają ani zapachu, bo 

PSZOK to nie jest wysypisko śmieci, nie mylmy tego. I w tej chwili, no rozpatrujemy te 2 lokalizacje, 

musimy po prostu czy tam, no tam trzeba i geodezję, i geologię, i wszystkich po kolei tak, nie geologię 

tylko Pani Chmura to hydrolog. Musimy to wszystko po prostu no skonsultować, wybrać, już wstępne 

rozmowy, już też były z Panem Janoszem i szykujemy się w tym miejscu do ewentualnego … 
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Radny G. Dudek - ok dziękuję, czyli ja rozumiem, że tam ten teren będziemy wykupywać od Pana 

Janosza? 

Wójt Gminy Lyski - na razie to jest jeszcze, to jest jeszcze wszystko także mówię na razie 

rozpatrujemy te, to jeszcze nie jest, nie ma żadnych jeszcze decyzji.  

Radny G. Dudek – dziękuję, czyli mogę zadawać następnie. Szanowni Państwo na stronie 71 tego 

raportu w rozdziale edukacja, mamy tutaj wydatki poniesione przez gminę na zadania oświatowe w 

2024 roku i w takiej tabelce, nad tabelką jest ta tabelka dotyczy wydatków jakie gmina poniosła w 

2024 roku na szkoły i jest tam zsumowana kwota 17 582 000 i tam z drobnymi groszami. Natomiast 

później na stronie następnej 72, jest mowa o wysokości subwencji oświatowej na 2024 rok i ta 

subwencja wynosi 18 113 000 z drobnymi groszami,  na zadania szkolne wyniosła 16 387 425, także 

z drobnymi groszami. Jest tam też mowa także o tym, że otrzymaliśmy także kwotę na dotację z racji 

nauczenia języka mniejszości narodowej, ale do czego dążę Pani pamięta Pani Wójt, jak we wrześniu, 

we wrześniu zeszłego roku kilka razy spieraliśmy się na sesji odnośnie łączenia klas w Zwonowicach. 

Były tam poprzednio 2 trzecie klasy oddzielne później Pani postanowiła, że będzie jedna klasa 26-

osobowa, chyba czy 27-osobowa i do czego dążę? W tym czasie tłumaczono nam wszystkim, że nie 

ma pieniędzy, oszczędności i tak dalej. A teraz Pani przytoczyłem kwoty, z których wynika, że 

subwencja oświatowa całkowicie pokryła wydatki, jakie były związane ze szkołą. Także myślę, że 

tamta decyzja była dosyć pochopna i nie przyniosła nic dobrego. 

Wójt Gminy Lyski – wydatki na oświatę wyniosły 24 ponad milionów. 

Radny G. Dudek - proszę Panią, ale ja tutaj korzystam właśnie z tego raportu i odsyłam do tego 

raportu. Nie ma już sensu dyskutować na ten temat, ale kierowanie kierowanie się oszczędnościami, 

łącząc wtedy tą klasę wydaje się było bezzasadne i przyniosło to więcej szkód ani pożytku. 

Wójt Gminy Lyski - razem z zadania oświatowe wyniosły 24 127 530 zł, a dotacja wyniosła 

18113000, także Gmina dołożyła, no różnice Gmina dołożyła. 

Radna I. Homola - chciałam się odnieść tylko tutaj do wypowiedzi Pana Radnego Dudka. Powiem 

szczerze, że wiem, byłam przecież wtedy na zebraniu wiejskim. Ta sprawa była bardzo gorąco 

poruszana przez rodziców. Rodzice bardzo bali się, bo to tylko tak pokrótce powiem tym 

niewtajemniczonym, że rodzice bardzo bali się tego, jak to będzie, że te klasy były do tej pory klasa 

A, klasa B i czy te dzieci się ze sobą po prostu zżyją i teraz po paru miesiącach jestem po rozmowach 

z kilkoma rodzicami i powiem szczerze, że no nie ma tu żadnego problemu, bo to było cały czas 

oskarżanie, że szukamy oszczędności, że chcemy gdzieś zaoszczędzić na dzieciach i tak dalej, 

absolutnie nikt nigdy zawsze każdy uważam, bierze tylko dobro, dobro dzieci i nikt z nas tutaj nie 

odważyłby się na coś takiego. Natomiast mówię po tym czasie, na razie nie mam żadnych skarg i 

naprawdę uważam, że tu nie chciałabym się troszeczkę do tego słowa zgłosić, odnieść, co Pan Radny 
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powiedział pochopnie, nie bo to nie wiem, czy to było pochopne, bo uważam, że było dużo rozmów 

na ten temat. Pan Dyrektor Adamczyk przecież brał w tych rozmowach udział. Ale mówię na chwilę 

obecną rodzice mówią, że no nie, że wszystko jest w porządku, także to tyle z mojej strony. 

Wójt Gminy Lyski - jeszcze tylko chciałam dodać z czego też wynikało, bo może nie każdy pamięta 

kontekst, w tym samym czasie Raszczyce, Lyski również mówił, że jeżeli zrobimy taki precedens, u 

nich jest taka sama sytuacja, oni również chcieliby także to, by pociągło za sobą na kolejne, bo te 

klasy są wiadomo od IV do VIII, czyli V roczników w  3 szkołach. To nie chodziło tylko dokładnie i 

dobrze Pan wie i jak ja bym miała powiedzieć dobra w Zwonowicach to robimy, ale Lyski i Raszczyce 

nie. Kontekst był dużo większy, szerszy. Wiadomo, że trzeba podejmować decyzje. Taką podjęłam 

na szczęście, bo ja też rozmawiałam z rodzicami. Też się pytam, także nie jest źle. 

Radny G. Dudek - to znaczy, ja też rozmawiam, praktycznie może nie codziennie, ale Jestem na 

bieżąco z tymi rodzicami. Powiem szczerze, nie słyszałem głosów, że tak powiem, które no można 

powiedzieć, chwaliłyby to rozwiązanie i nikt mnie nie przekona do tego, że poziom nauczania i 

poziom edukacyjny w 2 klasach 13 i 14-osobowych jest taki sam aniżeli w klasie 27-osobowej. Także 

Pani Radna, skąd Pani ma takie informacje ze Zwonowic to nie wiem. 

Wójt Gminy Lyski - jeszcze raz proszę Panie Radny, żeby Pan sobie statystyki w takich klasach 

wyników nauki, bo to też żeśmy porównywali. 

Radny G. Dudek -  ja nie potrzebuję, ja nie potrzebuję statystyk. Proszę Panią, ja rozmawiam z 

rodzicami, rodzicami i to mi wystarczy. Czy ja mogę przejść do następnego pytania? Już chwileczkę, 

tylko wejdę na tą stronę. No to właściwie dotyczy właściwie strony pierwszej tak zwanej preambuły 

tego raportu, Pani Wójt pisze coś takiego: „chcę, aby nasza gmina była komfortowym miejscem do 

życia, gdzie każdy z nas będzie się czuł swobodnie, żeby wszystkie potrzeby były zaspokajane w 

odpowiedni sposób. Chcę naprawić finanse gminy i zwiększyć tempo gminnych inwestycji, mam 

nadzieję, że będzie to widać analizując raporty w następnych latach…”. Akurat może w następnych 

latach będzie to widać, ale czytałem dosyć szczegółowo ten raport, no i powiem szczerze nie 

widziałem tam żadnego planu finansowego rzekomego, planu finansowego naprawy gminy. Czy 

mam takie pytanie, czy może Pani uchylić rąbka tajemnicy, jakie działania z Pani strony, jakie 

działania z Pani strony gminę czekają? Na co możemy być przygotowani, w jaki sposób Pani chce 

naprawić te finanse gminy? Dziękuję. 

Wójt Gminy Lyski - raport jest za rok 2024, więc tylko przypomnę, a nie raport za przyszłe lata. Tak, 

jeżeli ktoś chciał, a i myślę, że inwestycja jakie chcemy robić, no to cały czas o nich mówimy. Na 

dzień dobry teraz będzie rozpoczęta duża inwestycja, remont w końcu dostosowanie do przepisów 

przeciwpożarowych i osób niepełnosprawnych i starszych Urzędu Gminy. W przyszłym roku myślę 

będziemy robić już parking. Projekt w tym roku projekt no to będzie województwo, ale Urząd 
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Marszałkowski drogi 923, no wszystkie inwestycje po kolei dawajcie, co chcemy ta ilość, projekt, 

rozbudowa Zwonowice, przedszkole tak już chyba mamy KPO przyznane, tak. 

Radny G. Dudek - ale to nie chodzi. 

Wójt Gminy Lyski - także będziemy przedszkole, dokończymy w końcu po 20 iluś latach cały 

budynek, już jest projekt szkoły w Lyskach, będziemy rozbudowywać, szkoła w Adamowicach 

będziemy w końcu kończyć, także to to jest to, co teraz nie mogę no nie wiem. 

Radny G. Dudek -  Pani do bardzo dobrze, że Pani powiedziała o inwestycjach. Cieszymy się bardzo, 

że gmina będzie się rozwijała. Część tych inwestycji jest jeszcze z poprzedniej kadencji, Pani też też 

doskonale o tym wie. 

Wójt Gminy Lyski – tak, tylko dopiero jestem rok. 

Radny G. Dudek - dobrze, że Pani, ale dobrze, że Pani to kontynuuje, że to władze to kontynuują. To 

jest normalna rzecz, z tego też się bardzo cieszę. Ale chce Pani naprawić finanse gminy, a w jaki 

sposób chce Pani naprawić te finanse gminy, to Pani mi nie odpowiedziała. 

Wójt Gminy Lyski - no to już zaczynam ok, zaczynam. 

Radny G. Dudek- ale ja już. Tak, dziękuję bardzo. 

Wójt Gminy Lyski - jak Pan poruszył proszę bardzo, Szanowni Państwo, jak przyszłam to tak na 

dzień dobry, dostałam, że 250 000 mam wydać na auto w Dzimierzu, gdzie nie była ani złotówka 

zabezpieczona, nie miałam na pensje dla pracowników i nie było na zapłacenie za kanalizację faktur, 

nie było pieniędzy w ogóle, nie było nic na koncie i miałam do wyboru albo nie zapłacić pensji 

pracownikom, albo nie zapłacić faktur i naruszenie dyscypliny finansów publicznych, ponieważ 

wtedy by nam rosły odsetki i trzeba było zdecydować, co robić? Kredyt na szybko załatwiać, co dalej. 

Tak, więc na początku uważam, że jestem, jesteśmy bardzo dumne wraz z całym referatem 

finansowym i z Panią Skarbnik, że uzyskałyśmy w ciągu roku stabilność finansową, są pieniądze na 

koncie, faktury za kanalizację, mimo chyba zwrotu jeszcze nie mamy, a już są zapłacone, tak, także 

myślę, że całkiem nieźle po roku, że nie boję się 8, że nie mam na pensję, wszystkie faktury płacimy 

w terminie. Wie Pan jak płaciliśmy te faktury na dzień dobry za tamte kanalizacje z tamtego roku po 

20000, 30000 po 7, tak jak wkapywało, tak się dogadywaliśmy, żenujące, więc jeżeli w ten sposób 

uważam po prostu, żeby nie zaciągać kredytu, jeżeli już, to tylko inwestycyjne niekonsumpcyjne, nie 

na bieżącą działalność, także no ja jestem z siebie dumna z tego, że w tej chwili jesteśmy po prostu 

uzyskaliśmy płynność finansową i nie boję się, że mi braknie na pracowników pensje, bo tak było jak 

przyszłam. 
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Radny G. Dudek - dziękuję bardzo. Natomiast proszę Panią, ja zadam pytanie Pani Skarbnik, bo to 

dotyczy Pani wypowiedzi, czy kiedykolwiek brakło nam pieniędzy na, brakowało na wypłatę, czy 

pracownicy w poprzednich latach nie otrzymali tej wypłaty? 

Skarbnik Gminy Lyski P. W. Zdziebczok - Szanowni Państwo, nigdy nie było sytuacji, że pracownicy 

nie otrzymali, bo wiadomo, że to jest rzecz nadrzędna, natomiast były sytuacje, że musieliśmy 

wybierać, czego nie zapłacimy, aby pracownicy mogli dostać pensję i o tym, o czym mówi Pani Wójt 

w ubiegłym roku były naprawdę sytuacje, że no musieliśmy gimnastykować się, że tak powiem 

kolokwialnie, aby móc zapłacić bieżące faktury, naradzaliśmy się nawet z wykonawcą. Próbowaliśmy 

różnych, że tak powiem ustępstw no te faktury były zapłacone. Natomiast na dzień dzisiejszy mogę 

powiedzieć zrealizowana inwestycja została w całości, zapłacona w całości nawet część unijna, gdzie 

do dzisiaj nie mamy jeszcze zwrotu i też tak jak Pani Wójt uważam, że to jest nasz sukces, że udało 

się to spiąć. Na chwilę obecną mamy płynność finansową, być może jest to związane poniekąd ze 

zmianą finansowania z dochodami jednostek samorządu terytorialnego. Tutaj nie chciałabym, bo nie 

nie analizowaliśmy tego aż tak szczegółowo. Natomiast były trudności i z tego udało nam się 

wybrnąć. 

Radny G. Dudek - dziękuję bardzo za wypowiedź, to znaczy ja powiem coś takiego, że no w 

poprzednich latach, jak ja byłem Zastępcą Wójta i jeszcze w poprzednich latach, jak tam mnie tam  

nie było, też były podobne, takie same sytuacje. Pani Skarbnik doskonale o tym wie, że niestety trzeba 

było wybierać i czasami no były takie sytuacje, że no mówiąc kolokwialnie podbramkowe, ale jakoś 

staraliśmy się zawsze zaspokoić przede wszystkim, no tu naszych pracowników, gdyż to właściwie 

dzięki nim możemy powiedzieć, że ta gmina można powiedzieć dobrze funkcjonuje, to znaczy, ja już 

nie mam pytań. Bardzo dziękuję za odpowiedzi i Pani Wójt i Pani Skarbnik. Dziękuję bardzo, 

dziękuję. 

Radna S. Kluger-Kustoś - a ja jestem przyzwyczajona do trochę innej formy, nie takiego odpytywania 

Wójta u nas w mieście Racibórz raczej no płynnie najpierw jest tak jakby przedstawienie tego raportu 

przez Wójta, a później no tak, płynnie generalnie przechodzimy do dyskusji, a nie do takich odpytek, 

więc ja jestem troszeczkę inaczej przygotowana. W nawiązaniu do przedstawionego raportu o stanie 

gminy Lyski za rok 2024, chciałam się odnieść do kilku istotnych kwestii, które moim zdaniem 

wymagają uzupełnienia, doprecyzowania lub głębszej refleksji. We wstępie raportu Pani Wójt 

wspomina o trudnościach i zapóźnieniach, z jakimi mierzy się nasza gmina. Warto jednak zauważyć, 

że wiele z obecnie realizowanych inwestycji, których efekty są dzisiaj widoczne, zostały 

zapoczątkowane jeszcze przez poprzednią kadencję. Tempo, o którym Pani wspomina, to w dużej 

mierze kontynuacja pracy poprzednich władz i wcześniejszych decyzji inwestycyjnych. W raporcie 

zabrakło, w raporcie jest opisane, są opisane miejsca pamięci, bo ja tak ten raport po prostu, że tak 

powiem, strona po stronie przeanalizowałam. I w raporcie opisane są miejsca pamięci. Jedno z nich 
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opisane jako miejsce pamięci w Pstrążnej na skarpie. Jest to miejsce zaniedbane, bez czytelnej tablicy, 

zarośnięte i pozbawione jakichkolwiek oznakowania. Jeśli w raporcie chwali się Pani tą tematyką, to 

warto podjąć trudu i opiekę nad tymi miejscami. Papier jest cierpliwy, a pamięć ulotna. Nie chcę, aby 

to miejsce było tylko statystyką i ten temat zostawiam pod rozwagę. Chciałam dopytać też o dział 

edukacji i kultury miejskiej, gminna biblioteka publiczna w Lyskach przekształciła się w Centrum 

Bibliotek i Kultury w Lyskach. Nie mamy informacji, co jest na temat rozstrzygnięcia nadzorczego 

w sprawie nadania statusu temu centrum. W tym samym rozdziale edukacja i kultura zaskoczenie 

budzi treść na strony 69, gdzie czytamy o życzliwości pracowników GZOPO i władz gminy przy 

funkcjonowaniu Orlika. Trudno jednak zrozumieć, w jaki sposób życzliwość przekłada się na 

działanie obiektu sportowego. To raczej kwestia organizacji, finansowania, zarządzania, a nie w 

uprzejmości. Na stronie 87 szczegółowo Pani opisuje spotkanie z Sędzią Marią Wesołowską, 

wydarzenie interesujące, chciałam zapytać, bo Pani tam wpisuje w raporcie, że prosi o prowadzenie 

kącika prawnego w szkołach i Skrzynki Korczakowskiej. Ciekawe czy takie działania w szkołach są 

prowadzone, bo są wymienione w raporcie, że takie było, jeżeli Pani Maria, Sędzia Maria 

Wesołowska jest tutaj wymieniona, to znaczy, że chyba Państwo chcieliście takie 2 rzeczy po prostu 

w szkołach wprowadzić. Szkoda, że tak mało opisu jest na temat działalności Ośrodka Wspierania 

Rodziny, który przez lata prowadził ważne działania na rzecz dzieci i młodzieży, a zakończył swoją 

działalność 31 sierpnia 2025. Zdecydowanie zabrakło tam szerokiego podsumowania tej jednostki. 

Szkoda, że przyszłoroczny raport będzie już uboższy od tą część działań tej jednostki. To taka moja 

uwaga. Ośrodek przez lata pełnił funkcję rolę w życiu, ważną rolę w życiu lokalnej społeczności, 

zapewniając wsparcie rodzinom w trudnej sytuacji, organizował zajęcia dodatkowe dla dzieci w 

naszych sołectwach, organizował niezapomniane lata, biwaki czy wycieczki. Mieszkańcy nie kryją 

rozczarowania. W punkcie 4, 6 dotyczących gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych, czytamy między innymi o pozalekcyjnych zajęciach sportowych oraz 

wspierających dożywianie dzieci uczęszczających do świetlic opiekuńczo -wychowawczych i 

socjoterapeutycznych. To ważne inicjatywy, jednak zabrakło konkretów. Gdzie są takie placówki? 

Kiedy się odbywają takie zajęcia? Ilu dzieciom faktycznie pomogły te działanie? Jak wygląda 

współpraca z placówkami oświatowymi? Raport pozostawia te pytania bez odpowiedzi. Na tle całego 

dokumentu pozytywnie wyróżnia się rozdział dotyczący działań Straży Gminnej w Lyskach. Ich 

zadania zostały opisane szczegółowo z konkretnymi przykładami i zakresem działań. To dobry 

standard, który warto byłoby zastosować również w opisie innych jednostek. Na zakończenie jeszcze 

chciałam wspomnieć o funduszu sołeckim. To są strony od 138 do 142. To właśnie w tych tabelach 

zestawienia widać realne potrzeby oraz rozwój poszczególnych społeczności lokalnych. Cieszy fakt, 

że pieniądze te są wydatkowane mądrze, z dużym wyczuciem lokalnych potrzeb. Co świadczy o 

zaangażowaniu sołtysów i rad sołeckich. Podsumowując, Pani Wójt w podsumowaniu, pisze Pani 

cytuję: „jednocześnie wiem, że nie wszystko, na co chciałam zwrócić uwagę, może się w tym raporcie 
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znaleźć”. Mam nadzieję, że przyszły raport będzie zawierał te dane, które miała Pani na myśli. 

Dziękuję. 

Radny S. Staniek - czy ktoś jeszcze z Państwa, czy Pani Wójt, czy Pani Wójt chce się odnieść? 

Radna S. Kluger- Kustoś - nie będzie się Pani odnosiła do żadnych, żadnych pytań. 

Radny Z. Bania - ja też mam parę pytań, jedno z pytań i to bym prosił, bo to jest taka informacja, 

która nie może być publicznie. W grudniu 2024 został zakupiony samochód Mercedes Benz Vito, rok 

produkcji 2019 za kwotę 73 300. Ja bym prosił na e- maila odpowiedź, od kogo to było kupione, jaki 

był przebieg tego samochodu w momencie zakupu, bo to na umowie kupna -sprzedaży musi być, to 

jest jedna rzecz. Na stronie 73 Polityka Społeczna, nasz klub złożył uchwałę intencyjną odnośnie 

powołania Centrum Usług Społecznych, no tutaj też nic w tej kwestii w raporcie nie ma, a my 

uważamy, że jednak ten CUS powinien w naszej gminie powstać, bo ma bardzo, bardzo większe 

spektrum i pole działania i pozyskiwanie środków zewnętrznych dla naszej społeczności lokalnej, dla 

gminy. Także tutaj uważam, że też to powinno gdzieś być w raporcie zaakcentowane, nie ma tego. 

Na stronie 136 mamy wykonanie budżetu i tutaj mam takich parę refleksji też. Tutaj mamy wykonanie 

budżetu gminy i tu jest plan i wykonanie, i tu są dotacje i środki pochodzące z US, unii i plan mamy 

na 3732000, a wykonanie 2272000, czyli jest tutaj jakby rozstrzał o półtorej miliona. No tak z 

ciekawości chciałbym wiedzieć, dlaczego? Dlaczego ten rozstrzał jest na półtorej miliona, bo to jest, 

to jest bardzo duża kwota. 

Skarbnik Gminy Lyski P. W. Zdziebczok - czy mogę Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, 

najprawdopodobniej to nie jest, tam brakuje nam tych środków, które mieliśmy otrzymać jako zwrot 

za kanalizację Lyski i ten zwrot będzie w tym roku zadanie. Już mamy z tego co wiem rozliczone i 

jest zatwierdzone, bo tu koleżanka mi poprzekazywała informację, więc myślę, że teraz w niedługim 

czasie te środki otrzymam. 

Radny Z. Bania - i tutaj jeszcze mam tak, też takie pytanie, dochody w przeliczeniu na jednego 

mieszkańca wynosiły 7489 zł, natomiast wydatki w przeliczeniu wyniosły 7 900, czyli 456 zł jest 

rozstrzału. Jak to będzie wyglądać w tym roku? Czy ten rozstrzał też będzie taki duży czy nie, czy 

się będziemy już w tych widełkach zawężać? 

Skarbnik Gminy Lyski P. W. Zdziebczok - na chwilę obecną, ciężko nam powiedzieć po prostu to da 

się wyliczyć po wykonaniu budżetu. Jak będzie wykonanie dochodów i wykonanie wydatków, to 

wtedy można to przeliczyć na mieszkańca. 

Radny Z. Bania - a jakie w tej chwili jest zadłużenie gminy? 

Skarbnik Gminy Lyski P. W. Zdziebczok - aktualnie mamy na koniec roku było 17700000. 



 

16 
 

Radny Z. Bania -  jeszcze mam jedno pytanie, bo dostałem ten raport 2 czerwca, zacząłem go na 

spokojnie sobie czytać, na stronie ósmej jest napisane władze lokalne. W dniu 7 maja 2025 roku 

odbyło się zaprzysiężenie Pani Sylwii Gabryelskiej-Ritzka, która została wybrana do pełnienia 

funkcji Wójta Gminy Lyski, do maja 2024 niniejszą funkcję pełnił Pan Grzegorz Gryt, czyli widać, 

że za dużo osób nie czyta tego, bo gdyby czytały osoby, to by to wychwyciły. I jeszcze mam taką, 

taką jedną sprawę Pani poruszyła samochód w Dzimierzu, że w zeszłym roku nie było pieniędzy. 

Pani przejęła gminę, no w tej chwili też się borykamy z problemami i też szukamy pieniędzy te 

200000, czy około 200000 na samochód, na samochód w Bogunicach. Także to tak do końca nie jest 

tak, tak tłumaczenie takie, no niestety tak to wygląda, nie. 

Wójt Gminy Lyski – tylko że na samochód w Dzimierzy, nie było ani złotówki zabezpieczone. Tu 

mamy 400, ale wiedzieliśmy co my… 

Radny Z. Bania – a my dalej szukamy, dalej szukamy. 

Wójt Gminy Lyski - ale wiedzieliśmy od samego początku, z czym się możemy mierzyć, iż 

przygotowujemy się do tego. 

Radny Z. Bania - ale Pani była, Pani też była Radną i Pani doskonale wiedziała, jaka jest sytuacja w 

poprzedniej kadencji. 

Wójt Gminy Lyski - nie miałam pojęcia, że Pan Wójt dał deklarację, że 250 000 będzie przeznaczone. 

Zresztą Pani Skarbnik też tego nie wiedziała. 

Radny Z. Bania - dobrze, to dziękuję. 

Radny S. Staniek - dziękuję ok, jeżeli wyczerpały się pytania Państwa Radnych, to poproszę Pana 

Radnego Powiatowego Grzegorza Gryt. 

Zgłoszony uczestnik debaty G. Gryt - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Pani Wójt, ja w zasadzie 

przeczytałem cały raport, ale nie będę ukrywał, że interesują mnie tylko pewne sprawy wybiórcze, a 

więc taką sprawą wybiórczą jest praktycznie infrastruktura wodno-ściekowa. Analizując raport 

wiadomo widać, co zostało wykonane i widać co zostało niewykonane, między innymi nie została 

skanalizowana ulica Środkowa w Nowej Wsi i ja patrzę ze zdumieniem, że nonszalancko się buduje 

nawierzchnię, nie budując tego, co powinno być pod ziemią. Dla mnie jest to w pewnym sensie 

niegospodarność. Druga rzecz, która została niewykonana w tym zakresie, to jest dokumentacja 

techniczna na skanalizowanie budynku LKS Lyski była, była w budżecie. W budżecie ta kwota 

wystarczyło tylko podpisać umowę, choćby na koniec roku, a więc środki byłyby niewydatkowane, 

ale byłaby już dokumentacja przygotowywana, dlaczego od tego Szanowni Państwo rozpoczynam. 

No ja rozmawiam z wieloma mieszkańcami Gminy Lyski i Gminy Gaszowice i ciągle ci mieszkańcy 

mi mówią, że Oczyszczalnia Ścieków w Suminie jest już niewydolna, nie będzie przyjmowała 
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ścieków, a więc nie można rozbudowywać sieci kanalizacyjnej. I mam pytanie, przecież 

rozpoczęliśmy proces już parę lat wstecz dotyczący rozbudowy oczyszczalni ścieków, nigdy żeśmy 

nie hamowali rozbudowy kanalizacji sanitarnej. Spółka wodociągowa w miesiącu czerwcu lysecka 

podłączyła około 20 parę budynków. Jest Pani Kierownik, ona może powiedzieć precyzyjnie, ile 

budynków jest podłączonych, a są ciągle podłączane. I wydaje mi się, że naszym celem jest 

kanalizowanie gminy, a nie zatrzymanie właśnie tego ważnego procederu, który, na który większość 

naszych mieszkańców czeka. No dziwię się trochę Radnym z Suminy, Panowie wy chyba nie wiecie 

co może się wydarzyć, jeżeli ta rzeczywiście oczyszczalnia będzie dysfunkcyjna. Mieszkańcy 

Suminy naprawdę tego wam nie wybaczą, a więc powinniście wy jako Radni przede wszystkim tego 

pilnować, żeby ten bardzo poważny zakład pracy, który jest w naszej gminie, żeby on tak 

funkcjonował, jak jak do tej pory. My wiemy, ile było tam problemów. Te problemy w każdej chwili 

mogą wystąpić. Wiemy, że parę kilometrów za oczyszczalnią ścieków są bym powiedział dziesiątki 

hektarów stawów rybnych, ci ludzie tylko czekają na nasze potknięcie, aby potem wyciągnąć ręce po 

środki w postaci odszkodowań. Także Szanowni Państwo, jestem zaniepokojony właśnie tym, że ten 

proces kanalizowania Gminy Lyski z rozbudową Oczyszczalni Ścieków w Suminie, on jest 

świadomie wyhamowany. To ja myślę, że Pani Wójt, jak ja zakończę to bardzo proszę. Jest jeszcze 

jedna kwestia, która też no wiadomo poczta pantoflowa różnie działa, no jest jest to dla mnie trochę 

takie kuriozalne, ale ale muszę o tym powiedzieć, droga na Podlesie lyseckie, droga transportu 

rolnego, były pozostawiane, było pozostawione porozumienie z Marszałkiem na dofinansowanie tej 

drogi. No nie wiem, może ktoś robi sobie żart, ale w Lyskach się mówi, że jak się zmienił Wójt to ta 

droga już jest niepotrzebna. Nie wiem czy ona była potrzebna tylko do walki politycznej, Państwo 

wiecie jakie były na tej sali dyskusje rezygnuje się z budowy tej  drogi, a chcę tylko przypomnieć, że 

2 lata wstecz żeśmy wybudowali podobną drogę w Żytnej, też drogę transportu rolnego. Wiadomo, 

że rolnicy powinni mieć jak najlepsze drogi. Po to, aby błoto, które na koła czerpią z pól, żeby właśnie 

na tych asfaltowych drogach poprzez szybką jazdę gubili i potem wyjeżdżając na drogi powiatowe 

czy wojewódzkie, aby już tych dróg nie nie zaśmiecali. Myślę jeszcze, może może akurat na tym 

etapie zakończę. Nie będę ukrywał, że kanalizacja bytowa i oczyszczalnia ścieków to dla mnie jest 

bardzo poważny problem. Dziękuję. 

Wójt Gminy Lyski - ja chciałam zacząć swoją wypowiedź, że mówi to 29-letni wójt do rocznego 

wójta tej samej gminy. I teraz tak wskaźnik do skanalizowania gminy w roku 2023, bo z 2024 roku, 

że nie ma, czyli po 27, 28 lata rządów Pana Wójta, wyniósł Gminą Kornowac 62%, Gmina Gaszowice 

58%, Gmina Jejkowice 75%, Gmina Lyski uwaga 23%, około 23%. Po 27 latach i teraz ja jestem rok 

i Pan Wójt mnie osądza o opóźnienia w kanalizacji. Gratuluję, naprawdę nawet nie wiem jak mam 

się do tego odnieść. Co do ulicy Środkowej tam mieszkańcy zgłaszali już od dawna problem, 

kanalizację, mogliśmy rury położyć za te pieniądze tylko nie wiem do czego bym ją podłączyła, bo 

tam nie ma kanalizacji, więc nie wiem do czego bym te rury suche, na sucho budowanie podłączyła 
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być może za 10 lat, 5 nie wiem, będzie tam kanalizacja, mam nadzieję, że jak najszybciej, ponieważ 

jak wiecie Państwo środki KPO nie do końca są, jak już są to w aglomeracjach nie są do końca, a 

byliśmy teraz na szkoleniu właśnie przekazywane do mniejszych miejscowości. Będzie to trudna 

walka, ponieważ jakby Unia Europejska uznała, że ten problem mamy już za sobą, że większość 

obszarów unii jest skanalizowana i coraz mniejsze środki są przeznaczane, większe są na razie na 

odnawialne źródła energii, więc będziemy robić wszystko, żeby to zrobić, a w tym, w ciągu tych lat, 

dlatego postanowiliśmy tam dać kostkę brukową, ponieważ to można otworzyć, jeżeli będziemy 

budować tą kanalizację, po prostu ściągnąć i położyć znowu. Zgodnie ze sztuką budowlaną można 

tak robić i to są najniższe koszty także, a w tym czasie mieszkańcy już za co też dziękują, bo 

podziękowali za to, docenili mają przynajmniej normalny dojazd. Taka była moja motywacja. 

Z-ca Wójta Gminy Lyski P. Sz. Musioł - Panie Przewodniczący, jeżeli mogę jeszcze uzupełnić. 

Mieszkaniec sołectwa Raszczyce - nie wykonanie kanalizacji za pieniądze ludzi, które zabrał 

poprzedni Wójt. 

Radny S. Staniek - Panie Edmundzie, Pan nie zgłosił się do debaty. Może Pan, może Pan zadać to 

pytanie, może Pan zadać to pytanie w wolnych wnioskach? Mam nadzieję, że Pan Radny Powiatowy 

z nami, zostanie z nami do końca. Przynajmniej mam taką nadzieję, czy ktoś z Państwa, czy Pan 

Panie Radny chce jeszcze coś też powiedzieć? 

Z-ca Wójta Gminy Lyski P. Sz. Musioł - Panie Przewodniczący, jeżeli można jeszcze też w 

uzupełnieniu do Pani Wójt, tutaj odnośnie tych pytań Pana Radnego, jeżeli chodzi o LKS Lyski, nie 

ma problemu ze skanalizowaniem go, bo zrobimy go na warunkach przyłącza. Mamy swój teren, 

mamy odpowiedni pochył grawitacyjnie, jesteśmy w stanie się przyłączyć do istniejącej sieci. To jest 

jedna sprawa, bo Pan też o to pytał, a druga sprawa, no ja myślę droga Podlesie lyseckie Panie Wójcie, 

Pan dobrze wie ile razy Pan zrezygnował z dotacji na tą drogę. My już zrobiliśmy przynajmniej 

projekt, bo Pan za każdym razem tłumaczył no nie ma projektu, musimy zrezygnować, mamy dotację, 

musimy zrezygnować. My ten projekt już zrobiliśmy. 

Zgłoszony uczestnik debaty G. Gryt - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, w roku 2023 żeśmy 

zrezygnowali dlatego, że środki, które miały pójść na projekt poszły na geodezję, droga nie była 

wytyczona, a więc nie można było zrobić projektu, żeśmy geodezyjnie drogę wytyczyli i był 

przygotowany, był przygotowany praktycznie cały program do zaprojektowania drogi, bo to są 

bardzo proste projekty, krótkie i Państwo, żeście w mojej ocenie Państwo powinniście zrobić i projekt 

i zdążyć wybudować tą drogę, bo tak żeśmy wszystkie drogi transportu rolnego budowali. Ja myślę 

tu się odniosę jak już tak Pani Wójt energicznie mi odpowiada. Pani Wójt, gdy Pani zaczynała swoją 

kadencję, patrzyłem na Pani wydatki, bardzo wiele niepotrzebnych wydatków Pani dokonała, które 

między innymi zachwiały równowagę finansową. Dziękuję. 
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Radni nie mieli więcej pytań, w związku z tym Przewodniczący Rady Gminy Lyski zakończył debatę.  

Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Lyski. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż projekt uchwały wszyscy otrzymali z 

wyprzedzeniem i został odczytany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych. Przewodniczący Rady 

Gminy zapytał czy są jeszcze pytania? 

Radni nie mieli więcej pytań ani uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy Lyski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Lyski. 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Zbigniew Bugdol, Mirela Gawlik, Łukasz Harazim, Izabela Homola, Małgorzata Nowak, Wojciech 

Paprotny, Anna Salich, Sebastian Staniek 

PRZECIW (5) 

Zbigniew Bania, Grzegorz Dudek, Paweł Hajok, Sylwia Kluger-Kustoś, Krzysztof Korecki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Adam Dyakowski, Monika Lazar 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Ad.9. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2024 rok – dyskusja. 

Przewodniczący Rady Gminy Lyski P. Sebastian Staniek poinformował, iż sprawozdanie wszyscy 

Radni otrzymali z wyprzedzeniem i zapytał czy ktoś chce zabrać głos w ww. temacie. 

Radni nie mieli więcej pytań ani uwag.  

Ad.10. Odczytanie: 

 1) Uchwały Nr 4200.V.81.2025 z dnia 28 kwietnia 2025 r. V Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Lyski 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok, 
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Ww. uchwałę odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy Lyski P. Zbigniew Bugdol.  

 2) wniosku wraz z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lyski w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2024, 

Ww. wniosek odczytał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej P. Adam Dyakowski. 

 3) Uchwały Nr 4200.V.108.2025 z dnia 3 czerwca 2025 r. V Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Lyski. 

Ww. uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Gminy Lyski P. Sebastian Staniek.  

Ww. dokumenty stanowią zał. do protokołu. 

Ad.11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Lyski za 2024 rok 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż projekt uchwały wszyscy otrzymali z 

wyprzedzeniem i został odczytany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych. Przewodniczący Rady 

Gminy zapytał czy są jeszcze pytania? 

Radni nie mieli więcej pytań ani uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy Lyski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Lyski za 2024 rok 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Zbigniew Bugdol, Mirela Gawlik, Łukasz Harazim, Izabela Homola, Małgorzata Nowak, Wojciech 

Paprotny, Anna Salich, Sebastian Staniek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) 

Zbigniew Bania, Grzegorz Dudek, Adam Dyakowski, Paweł Hajok, Sylwia Kluger-Kustoś, 

Krzysztof Korecki, Monika Lazar 
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BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

2) udzielenia Wójtowi Gminy Lyski absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż projekt uchwały wszyscy otrzymali z 

wyprzedzeniem i został odczytany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych. Przewodniczący Rady 

Gminy zapytał czy są jeszcze pytania? 

Radni nie mieli więcej pytań ani uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy Lyski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Lyski absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Zbigniew Bugdol, Mirela Gawlik, Łukasz Harazim, Izabela Homola, Małgorzata Nowak, Wojciech 

Paprotny, Anna Salich, Sebastian Staniek 

PRZECIW (1) 

Sylwia Kluger-Kustoś 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Zbigniew Bania, Grzegorz Dudek, Adam Dyakowski, Paweł Hajok, Krzysztof Korecki, Monika 

Lazar 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Radny S. Staniek - uchwała wchodzi w życie, Rada udzieliła absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2024 roku. Gratuluję jeszcze raz Pani Wójt, dziękujemy też za wspaniałą pracę, bo to nie 

tylko jest praca Pani Wójt, ale mogę Pani Wójt, najpierw ja bym chciał powiedzieć, bo to nie jest 

tylko praca Pani Wójt, ale to jest udzielenie też takiego poparcia dla wszystkich pracowników, 

urzędników Urzędu Gminy. Takie jest nasze zdanie, gdyż tak jak Pani Wójt wielokrotnie powtarza i 

gdzieś tam ludzie o tym mówią, że bez ciężkiej pracy urzędników tutaj na czele też z Panią Weroniką, 

naszą Panią Skarbnik nie byłoby tego wszystkiego, co każdemu Wójtowi jest potrzebne i każdemu 

kierownikowi, jak nie ma wsparcia w swoich pracownikach i no to ciężko się pracuje, więc wszystkim 
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Państwu dziękujemy za tą ciężką pracę. Obiecujemy, że będziemy Wam pomagali też w tej pracy tyle 

ile możemy i jeszcze raz gratulujemy udzielenia absolutorium i wotum zaufania. Tak Pani Wójt, 

proszę. 

Wójt Gminy Lyski - ja właśnie również chciałam podziękować wszystkim pracownikom. Jak wiecie 

Państwo to był bardzo trudny rok, szczególnie dlatego, że weszłam do Urzędu, byłam sama, wszyscy 

się znali, nie było tak, jak mi mówiono, połowę ludzi zwolnię, swoich przyprowadzę, tylko oparłam 

się na urzędnikach, którzy są dziękuję im bardzo za to, że mnie wprowadzili, pomogli i ja nigdy nie 

pracowałam w urzędzie. I o tym, o czym Pan mówi, bo wiemy, bo to była rozmowa, bo nam paru 

mieszkańców powiedziało, że właśnie podkreślamy pracę urzędników, co jest bardzo zasadne, 

dlatego, że my normalnie opinia urzędników jest taka, że tak powiem kolokwialnie jest taka, że to są 

nieroby i tak dalej, więc Szanowni Państwo ja chciałem, jeżeli dla wszystkich, którzy oglądają i za 

każdym razem powtarzam, że u góry toczą się debaty nad wielkimi sprawami, ale takie rzeczy jak 

odśnieżanie, śmieci, drogi, szkoły, wszystko to co nas otacza i na co dzień, co mamy do wszystkiego 

trzeba zrobić przetarg, wszystko trzeba ubrać w dokumenty, złożyć odpowiednie dokumenty, 

projekty, pozyskać środki, rozliczyć to i wszystko to, co was otacza dookoła Wasza codzienność jest 

taka właśnie dlatego, że organizują to urzędnicy. Wójtowie się będą zmieniać. 

Przyjdzie po mnie następny i trzeba się oprzeć na doświadczeniu tych ludzi, którzy tu są. Ja wam za 

to bardzo dziękuję. Za to, że nieraz mnie przed błędami, na szczęście jeszcze słucham, przed 

błędami ostrzegliście, wszystkim nie chcę nikogo wymieniać, bo bardzo boję się, że kogoś pominę. 

Wiadomo, że jest ten główny zarząd, sekretarz, skarbnik, zastępca, ja, ale są kierownicy, którzy nie 

wyobrażam sobie po prostu współpracy, z kim innym. Jest bardzo fajnie, jest dobrze, mam nadzieję, 

że będzie tak dalej. Bardzo Wam dziękuję i bardzo proszę mieszkańców, żeby docenili tą pracę. To 

jest ciężka praca, często niewdzięczna, niezbędna i ona tak naprawdę powtarzam, organizuje Waszą 

codzienność. To wszystko, co dookoła was otacza jest zorganizowane dzięki urzędnikom. 

3) zmian budżetu Gminy Lyski na 2025 rok (nr 1) 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż projekt uchwały wszyscy otrzymali z 

wyprzedzeniem i został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji stałych. Przewodniczący Rady 

Gminy zapytał czy są jeszcze pytania? 

Radni nie mieli więcej pytań ani uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy Lyski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian 

budżetu Gminy Lyski na 2025 rok (nr 1) 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Bania, Zbigniew Bugdol, Grzegorz Dudek, Adam Dyakowski, Mirela Gawlik, Paweł 

Hajok, Łukasz Harazim, Izabela Homola, Krzysztof Korecki, Monika Lazar, Małgorzata Nowak, 

Wojciech Paprotny, Anna Salich, Sebastian Staniek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Sylwia Kluger-Kustoś 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

4) zmian budżetu Gminy Lyski na 2025 rok (nr 2) 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż projekt uchwały wszyscy otrzymali z 

wyprzedzeniem i został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji stałych. Przewodniczący Rady 

Gminy zapytał czy są jeszcze pytania? 

Radni nie mieli więcej pytań ani uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy Lyski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian 

budżetu Gminy Lyski na 2025 rok (nr 2) 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Bania, Zbigniew Bugdol, Grzegorz Dudek, Adam Dyakowski, Mirela Gawlik, Paweł 

Hajok, Łukasz Harazim, Izabela Homola, Krzysztof Korecki, Monika Lazar, Małgorzata Nowak, 

Wojciech Paprotny, Anna Salich, Sebastian Staniek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Sylwia Kluger-Kustoś 

BRAK GŁOSU (0) 
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NIEOBECNI (0) 

 5) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lyski na lata 2025-2047 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż projekt uchwały wszyscy otrzymali z 

wyprzedzeniem i został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji stałych. Przewodniczący Rady 

Gminy zapytał czy są jeszcze pytania? 

Skarbnik Gminy Lyski P. W. Zdziebczok – omówiła projekt uchwały po zmianach, który Radni 

otrzymali z wyprzedzeniem i stanowi zał. do protokołu.  

Radni nie mieli więcej pytań ani uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy Lyski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lyski na lata 2025-2047 

 Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Bania, Zbigniew Bugdol, Grzegorz Dudek, Adam Dyakowski, Mirela Gawlik, Paweł 

Hajok, Łukasz Harazim, Izabela Homola, Krzysztof Korecki, Monika Lazar, Małgorzata Nowak, 

Wojciech Paprotny, Anna Salich, Sebastian Staniek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Sylwia Kluger-Kustoś 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

6) zmiany uchwały Nr RG.0007.42.2024 Rady Gminy Lyski z dnia 28 sierpnia 2024 r. w 

sprawie ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Lyski 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż projekt uchwały wszyscy otrzymali z 

wyprzedzeniem i został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji stałych. Przewodniczący Rady 

Gminy zapytał czy są jeszcze pytania? 

Radni nie mieli więcej pytań ani uwag. 
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Przewodniczący Rady Gminy Lyski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały Nr RG.0007.42.2024 Rady Gminy Lyski z dnia 28 sierpnia 2024 r. w sprawie ustalenia 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Lyski 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zbigniew Bania, Zbigniew Bugdol, Grzegorz Dudek, Adam Dyakowski, Mirela Gawlik, Paweł 

Hajok, Łukasz Harazim, Izabela Homola, Sylwia Kluger-Kustoś, Krzysztof Korecki, Monika Lazar, 

Małgorzata Nowak, Wojciech Paprotny, Anna Salich, Sebastian Staniek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Ad.12. Sprawy bieżące Rady – wolne wnioski. 

Radny S. Staniek - czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś wnioski pisane, ustne wnioski, bo mu się 

coś nasunęło teraz w trakcie tej sesji lub też macie Państwo jakieś pytania? 

Wyszła Radna Anna Salich. Obecnych 14 Radnych. 

Radny Z. Bania - ja tutaj mam apel od mieszkańców Bogunic do Pani Wójt i Zastępcy, bo już drugi 

raz w ciągu 3,5 tygodnia zabezpieczyliśmy dach na budynku OSP, żeby teraz są już pieniądze 

zabezpieczone, żeby to jak najszybciej zrobić, bo niestety, ale jak zacznie tu kolejny raz nam ciec w 

środku to tam konstrukcja tego stropu jest taka, że może ulec takiemu uszkodzeniu, że będzie ta sala 

nie do użytkowania, więc apeluję z tej strony do Pani Wójt, żeby no jesteśmy cały czas w kontakcie, 

ale żeby jednak przyspieszyć te prace i żeby ta sala, ten dach został naprawiony jak najszybciej. Z 

tego miejsca chciałem strażakom podziękować za ofiarność i za to, że na każdym, na każdą moją 

prośbę działamy z Prezesem i ze strażakami, żeby to zabezpieczyć. To jest jedna sprawa, no mamy 

przerwę sesyjną i tutaj też jest apel, żeby się jak najszybciej postarać o te środki na zakup tego 

samochodu, bo wiemy, że no ceny mogą też iść do góry, nie. Inflacja leci także chodzi o zakup tego 

samochodu strażackiego. Dziękuję. 
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Z-ca Wójta Gminy Lyski P. Sz. Musioł - Panie Radny no tak jak Pan dobrze wie, bo zabezpieczyliśmy 

środki tutaj na sesji. Wczoraj rozmawialiśmy o terminach. Planowany termin 28 lipca, no co jest 

bardzo szybko. Wszyscy wiemy, jak wygląda budowlanka i terminy. Oczywiście my też dziękujemy 

strażakom za to, że dbają chociaż to tak, chyba też uważam, że to zaangażowanie w ten sposób się 

powinno przejawiać. Natomiast tutaj też chcę powiedzieć jedną rzecz, jak byłem tam oglądać ten 

dach, to mieszkańcy zgłaszali mi  i mówią, że no, 15 lat już to Wójta wnioskujemy o naprawę tego 

dachu. Jakby to tak przełożyć, to teraz tutaj Pani Wójt razem z Panią Skarbnik 15 dni i znalazły się 

pieniądze na naprawę tego dachu, także tutaj też Panie Radny, proszę, żeby to przekazać 

mieszkańcom w ten sposób. Dziękuję bardzo 

Radny Z. Bania - przekażę to, a jest jak się mogę odnieść jeszcze do tej wypowiedzi, to jest 

przygotowane, jest przygotowany cały projekt na remont tej sali i tutaj wiele, wiele osób sprzedając 

się przed wyborami, obiecywało, że ta sala w tej kadencji będzie wyremontowana. No więc tutaj 

poprzednia, poprzednia Rada i poprzedni Wójt już wiedział o tej sytuacji i ten projekt był zrobiony, 

także projekt jest zrobiony zapłacony no i tutaj wiele, wiele osób chciało przed wyborami dokonać 

remontu tej Sali. Także jest najlepszy okres, żeby się zacząć brać do roboty. Dziękuję. 

Radny S. Staniek - czy ktoś może się odnieść do tej wypowiedzi? Jest projekt na remont tej sali 

zrobiony? Skąd Pan, Panie Radny ma taką informację? 

Radny Z. Bania -  kosztował 89 000 zł. 

Radny S. Staniek - ok. 

Radny Z. Bania -  Panie Radny, Pan też głosował za nim. 

Radny S. Staniek - milion rzeczy żeśmy głosowali Panie Radny. 

Doszła Radna Anna Salich. Obecnych 15 Radnych. 

Radna S. Kluger-Kustoś - otrzymałam wezwanie, datowane na 18.06:  

„Na podstawie art. 64 par. 2 k.p.a. wzywam do usunięcia braków formalnych Pani pisma z dnia 30 

kwietnia 2025 r. poprzez sprecyzowanie: 

a) czy Pani pismo stanowi uzupełnienie zapytania z dnia 7.10.2024 r., które złożyła Pani jako radna 

(wpływ do Urzędu Gminy Lyski dnia 8.10.2024 r.) 

b) czy Pani pismo stanowi skargę w rozumieniu art. 227 k.p.a. na zaniechanie Wójta Gminy Lyski w 

zakresie nie zamieszczenia w budżecie Gminy Lyski pozycji dotyczącej zabezpieczenia środków w 

budżecie w 2025 na przejęcie działki nr 335 w Dzimierzu pod poszerzenie zatoki przystankowej 

(dodatkowo w tym przypadku proszę podać Pani adres zamieszkania)? 
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Na usunięcie braków formalnych Pani pisma wyznaczam termin 7 dni z pouczeniem, że jeśli w 

terminie 7 dni braki formalne podania nie zostaną usunięte, to podanie zostanie pozostawione bez 

rozpatrzenia. 

Radna S. Kluger-Kustoś - mam pytanie do Pani Wójt, czy został stworzony wykaz gruntów do 

przejęcia do Skarbu Państwa, bo jeżeli po 30 kwietnia po mojej prośbie Pani stworzyła taki wykaz o 

przejęcia tych działek, no to nie będę musiała odpowiadać na to pismo i no ponowić po prostu mojej 

skargi. 

Radca Prawny P. A. Konieczny - to może jeśli Państwo pozwolicie, ja się odniosę do tej kwestii. 

Radna S. Kluger-Kustoś - wolałabym, żeby Pani Wójt się odniosła. 

Radny S. Staniek - ktoś z Państwa kierowników odpowie? Tak, proszę. 

Kierownik ROŚ P. E. Sobeczko - Szanowni Państwo, wykaz takich gruntów został sporządzony, 

jesteśmy na etapie, czekamy na dokumenty ze Starostwa Powiatowego, jeżeli chodzi o wypisy z 

rejestru gruntów. Jeżeli otrzymamy takie takie dokumenty, złożymy wniosek. Wnioski były złożone 

na całe księgi wieczyste, bo jest to racjonalne po prostu gospodarowanie środkami. 

Radna S. Kluger-Kustoś - super w takim bądź razie nie będę uzupełniała swojego wniosku o podanie 

ani w przedmiocie „a”, ani w przedmiocie „b”, ani mojego adresu zamieszkania. Dziękuję bardzo. 

Radny G. Dudek - Szanowni Państwo, korzystając z tego, że na sali obecni są 2 nasi Radni Powiatowi, 

chciałbym, abyście Państwo złożyli podziękowania no w moim imieniu myślę, że w imieniu 

mieszkańców także pozostałych Gminy Lyski za sprawne przeprowadzenie remontów cząstkowych 

naszych dróg powiatowych, które istnieją na terenie Gminy Lyski, a szczególnie chciałbym 

podziękować za bardzo fajne odnowienie znaków poziomych linii i innego typu oznakowania 

poziomowego. Jest tego, jest to fajny efekt. Proszę przekazać podziękowanie Panu Dyrektorowi 

Pszczółce. Chciałbym jeszcze mam jeszcze jedno pytanie, pytanie dotyczące naszej sprawy, sprawy 

tego urzędu, mianowicie wiemy, że za chwilę zacznie się remont tego budynku. Gruntowny remont 

tego budynku i teraz proszę powiedzieć, jak od strony technicznej będzie to wyglądać, bo to ludzi 

interesuje nas też to interesuje, gdzie będzie urząd przeniesiony, w jakie miejsca będzie przeniesione 

i jak się to będzie miało do, bo wiadomo, że tutaj będą przebiegały prace budowlane. Jak się to będzie 

miało później do imprezy, jaką ostatni piątek sierpnia bodajże ma być, czyli Lyski Rock Festival. Czy 

Państwo przewidzieli też kolidację tych terminów? Dziękuję bardzo. 

Wójt Gminy Lyski – podpisaliśmy tak, podpisaliśmy już umowę i w umowie żeśmy znaczy, 

poprosiliśmy wykonawcę, żeby weszli po tej imprezie i dzisiaj byliśmy i po „Pożegnaniu Lata”, bo 

będzie jeszcze Lyski Rock Festival i Pożegnanie Lata, więc po obu, żeby mogły się tam, my w tym 

czasie będziemy już urząd wyprowadzać, ponieważ to już w zasadzie zaczęliśmy powoli. Główny, 
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główne wszystkie referaty, oprócz zaraz których wymienię będą w budynku PKP Sumina Dworzec, 

za co bardzo, nawet nie wiem, jak bardzo podziękować Panu Staroście za udostępnienie nam tego 

budynku, bo dzięki temu możemy być wszyscy razem i będzie to ułatwione dla mieszkańców, że w 

jednym miejscu będziemy wszyscy, bo na 2 lata, może 3, może 2, udostępnienie budynku całego to 

jest naprawdę dla nas ogromne, ogromne, ogromna pomoc, infrastruktura będzie w Karliku z racji, 

że chcieliśmy, żeby była jak najbliżej, po prostu tutaj, gdzie będą prace wykonywane, żeby było 

blisko, żeby czyli cały referat infrastruktury będzie tutaj na miejscu. To są jeszcze GZOPO, będzie w 

Suminie tak nad przedszkolem, ponieważ już tam udało nam się ewakuować tak mieszkańców 

Ukrainy. I bank jak Państwo wiecie jest w bibliotece na dole razem z pocztą. Tak i to jeszcze, a sesje 

prawdopodobnie, planujemy będą w Suminie na sali OSP. 

Radna S. Kluger-Kustoś - to ja tylko chciałam dopytać, ten bank nie zmieścił się już w Suminie, żeby 

mógł być faktycznie z referatami, z referatami Urzędu Gminy, bo on będzie jako osobna. 

Wójt Gminy Lyski – bank w większości korzystają mieszkańcy i to będzie niedogodność dla 

urzędników, że będą musieli, ale większość mieszkańców jest przyzwyczajona, że on jest w Lyskach, 

Lyski, to są, to jest największa jednak miejscowość i lokalizacja, obok poczty, obok apteki, obok 

przychodni jest dla mieszkańców najbardziej korzystna i po takich wstępnych, no to żeśmy 

rozmowach, konsultacjach, że zostawimy po prostu mieszkańcom ten bank tutaj na miejscu, bo to 

jest często, on jest po prostu niezależnie funkcjonuje od wizyty w urzędzie. 

Radna S. Kluger-Kustoś - opłaty są opłacane w banku i dlatego pytam czy. 

Wójt Gminy Lyski - ale mamy portale, już teraz mamy. 

Radna S. Kluger-Kustoś - czyli większość osób korzysta z tych portali płatniczych i rzadziej do kasy 

tak. 

Skarbnik Gminy Lyski P. W. Zdziebczok - jeżeli mogę, bardzo dużo jest przelewów już teraz w tym 

momencie. Natomiast przychodzą jeszcze petenci, gdzie wypisuje się dowody wpłaty no mają 

możliwość dokonania płatnością przez terminal kartą, a jeżeli nie no to po prostu będzie potrzeba 

podjechania tutaj do banku w Lyskach, ale jest terminal także tutaj z tego ludzie korzystają. 

Radna S. Kluger-Kustoś - jeszcze chciałam dopytać tylko o przetarg na znaki i lustra, bo 1 września 

już za niedługo? 

Z-ca Wójta Gminy Lyski P. Sz. Musioł - wybraliśmy już wykonawcę, umowa w przyszłym tygodniu 

będzie przygotowana i no z tego co mówił to myślę gdzieś koło 2 miesięcy takie wstępne te 

przygotowanie, dlatego, że to jest teraz duża nie ta dokumentacja, bo tam jest kilka tych tych 

organizacji ruchu, potem uzgodnienia także podejrzewam, że do 3 miesięcy, ale proszę mnie nie 
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trzymać za słowo, bo to oczywiście jak będzie umowa już zawarta z tym wykonawcą, wtedy 

będziemy już konkretnie, to jest taka luźna rozmowa z nim wstępnie na to, co miał w zapytaniu. 

Radna S. Kluger-Kustoś - czy my mamy te szanse na Dzimierzy na pasy do września? 

Z-ca Wójta Gminy Lyski P. Sz. Musioł – pasy w Dzimierzy, Urząd Wojewódzki Wydziału Organizacji 

Ruchu stwierdził, że oni nie widzą potrzeby, bo mówimy o drodze wojewódzkiej tak o tym, co kiedyś 

rozmawialiśmy. To nie my tą organizację ruchu robimy, tylko to województwo. Prosiliśmy o 

spotkanie w tej sprawie, żeby ich tam jeszcze zaprosić, żeby im pokazać, bo to 2 kwestie, pasy w 

Dzimierzu i tutaj stop na skrzyżowaniu już w Nowej Wsi, no nie. 

Radna S. Kluger-Kustoś - ja bym poprosiła o kserokopię takiej korespondencji, bo mieszkańcy pytają 

mnie, nie chciałabym mówić tak albo tak, jak przeczytałam sobie korespondencję Urzędu 

Wojewódzkiego, że nie ma zgody na te pasy, to zupełnie inaczej się rozmawia. 

Z-ca Wójta Gminy Lyski P. Sz. Musioł – ok, nie ma, nie ma problemu. Przygotujemy, jest pan 

Mateusz Piecha i przygotuje taką korespondencję. 

Radna I. Homola - ja chciałam bardzo serdecznie podziękować Pani Kierownik Służb Komunalnych 

Pani Aleksandrze, bo wiemy, ile jest sołectw, wiemy, ile służby mają pracy ostatnio w Zwonowicach, 

no było 2 takie poważne sprawy do załatwienia i powiem szczerze, Pani Olu, że w imieniu swoim i 

Pani Sołtys bardzo dziękujemy, bo naprawdę to było, no w sekund 5 powiem szczerze załatwione. 

Także proszę też przekazać Panom tam, którzy wykonali naprawdę ogrom tej pracy i w swoim 

imieniu, i Pani Sołtys i mieszkańcy, no jesteśmy bardzo zadowoleni. Dziękujemy, życzę takiej dalszej 

współpracy. 

Radny W. Paprotny - Szanowni Państwo, ja bym chciał się tylko krótko odnieść do wypowiedzi 

Radnego Powiatowego Pana Grzegorza Gryta. Radni Suminy nie podejmują decyzji dotyczących 

kanalizacji indywidualnie. Zawsze dbamy o dobro mieszkańców, każde pieniądze, która Gmina chce 

przeznaczyć na dofinansowanie Oczyszczalni Ścieków w Suminie jest priorytetem dla nas, żadnej 

sprawy związanej z oczyszczalnią nie lekceważymy i bierzemy na poważnie. Rozmawiamy z Panią 

Kierownik na bieżąco o problemach, jakie są w oczyszczalni i z tego co mi wiadomo, jest koncepcja 

i decyzja środowiskowa dotycząca Oczyszczalni Ścieków w Suminie. Na podstawie koncepcji koszt 

rozbudowy wyniesie około 15 milionów. Po wykonaniu tej inwestycji prawdopodobnie zaspokoimy 

potrzeby mieszkańców Gminy Lyski i Gminy Gaszowice. To tak krótko. 

Wyszedł Radny G. Dudek. Obecnych 14 Radnych. 

Mieszkaniec sołectwa Raszczyce - już Pani Wójt otrzymałem od Pani częściowe odpowiedzi na 

pismo dotyczące pieniędzy zebranych przez spółkę i wkradł się tu błąd. Pisze Pani kwota w całości 

wydatkowana na potrzeby związane z kanalizacją Adamowice- Raszczyce-Żytna. Kanalizacją tak, 
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ale nie sanitarną dlatego, że wykorzystano z tych pieniędzy na kanalizację burzową, deszczową w 

Żytnej około 25000 zł to tak apropo, proszę tutaj sprawdzić. Drugi temat, to jest temat składek i 

naszych wkładów, które zostały przez gminę skasowane w poprzednim okresie. Miałem 

przygotowane większe, dłuższe wystąpienie, ale widzę, że już zmęczenie na twarzy, więc zacznę 

krótko. Ustawa prawo wodne jak te z roku 1978.1968 już nie wspominam, jak również te z 2001 

roku, ale też i obecne, w zasadzie wiążą się z jednym, że składki i świadczenia na rzecz spółki wodnej 

obecny artykuł, to jest 452, poprzedni to był 170, znaczy obowiązany do wnoszenia składek 

członkowskich i ponoszenia na jej rzecz innych określonych w statucie świadczeń adekwatnych do 

celów spółki, więc mam tu statut spółki, w statucie spółki pomimo celów i opisów są tylko 2 

adekwatne składki wynikające z zadań. Pierwsza, to jest swój pełny udział finansowy, który każdy 

członek spełnił i składka za przyłącza nie ma w tej statucie składki na kanalizację, więc jest 

nieprawdą, że te pieniądze, które spółka zbierała były na kanalizację, one były na przyłącza. Mogę to 

również potwierdzić na zasadzie protokołu. Jeżeli chodzi aha, najpierw jeszcze będę wracał do 

przekazania tych pieniędzy do urzędu gminy. Tam jeszcze było pytanie takowe, co jak urząd gminy 

wykorzystał te pieniądze przez 7 miesięcy od momentu przekazania do formalnego przyjęcia przez 

uchwałę rady gminy. Na to wpływ. 

Radny S. Staniek - tylko Panie Edmundzie ja bym chciał jedno, żeby Pan podkreślił, kiedy to miało 

miejsce, bo słuchacze. 

Mieszkaniec sołectwa Raszczyce - a to miało miejsce w 2003,2004 roku. 

Radny S. Staniek - no właśnie, bo żebyśmy byli dokładni? 

Mieszkaniec sołectwa Raszczyce - tak, ale to nie ulega przedawnieniu, dlatego, że uchwała 

przepraszam, ale uchwała, która mówi o zbieraniu tej kwoty, jest w dalszym ciągu aktualna. Ona nie 

została żadną uchwałą Walnego Zgromadzenia wycofana. 

Radny S. Staniek - tylko żeby Pan podkreślał, że to było już 20 lat temu. 

Wyszła Radna M. Lazar i Radny Paweł Hajok. Obecnych 12 Radnych. 

Mieszkaniec sołectwa Raszczyce – ale ja o tym mówiłem poprzednio na sesji, tylko to nie wiem, 

zostało to jakoś i tak źle potraktowane. Regionalna Izba Obrachunkowa do tej uchwały, która 

przyjęła, która Gmina przyjęła w 2003 roku, nie wydała ani pozytywnej, ani negatywnej. To znaczy 

uchwałę wydała w formie nijakiej. A to dlatego, że brak było wniosku o opiniowanie szczegółów, 

takich jak: jaki jest status spółki wodnej Adamowice - Raszczyce - Żytna. Czy zadania statutowe, 

które realizuje spółka w tym, czy zadania tej spółki obejmują budowę sieci wodociągowo 

kanalizacyjnej? Charakter zebranych przez spółkę środków pieniężnych od mieszkańców, w tym 

ustalenia, czy stanowią one rzeczywisty wyłącznie wkłady członków czy stanowią dobrowolne datki. 
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Faktem jest, że wkłady były zróżnicowane w Żytnej, w Adamowicach, w Raszczycach, w 

Raszczycach każdy płacił po około 600 zł, jeżeli się nie mylę i te pieniądze zostały przejęte przez 

gminę w roku 2003 i miały być realizowane dalsze rzeczy dalsze to znaczy miały być rozliczone z 

mieszkańcami tymi, którzy z udziałowcami spółki, którzy płacili za spółkę, czy płacili te składy na 

kanalizację, tak się zwało w uchwale, ale to były pieniądze zgodnie ze statutem bezpośrednio na 

przyłącze kanalizacyjne. Gmina te pieniądze wykorzystała na różne inne cele. One są określone 

faktycznie, by są rozliczone, nie ma tematu co do rozliczeń, ale teraz wybudowano kanalizację i 

każdy z członków, który te pieniądze wpłacił na przyłącz, musi płacić osobno, za przyłącz 

kanalizacyjny. Nie wiem na jakiej podstawie, skoro przyłącz miał być zapłacony przez Gminę, bo 

Gmina te pieniądze otrzymała. To są protokoły z roku 2000 są dwa protokoły, z roku 2001 jest jeden 

protokół, z 2002 jeden, 2003 jeden i 2004 jeden. Zakładam, że Gmina te protokoły już posiada. 

Uważam, że powinniśmy dojść do jakiegoś porozumienia w jaki sposób rozliczymy te pieniądze z 

Gminą, bo my nie jesteśmy zobligowani do budowania z prywatnych pieniędzy kanalizacji. Zresztą 

jest orzeczenie Naczelnego Sądu Administracyjnego, który jednoznacznie mogę go podać, ale 

uważam, że jest Radca Prawny, są w urzędzie, mogą to znaleźć, które jednoznacznie zabrania 

skorzystania z prywatnych pieniędzy na budowę kanalizacji. I pytanie konkretne, czy gmina zamierza 

rozwiązać ten problem, czy nie, bo jeżeli nie no, to trzeba będzie sprawiać skierować do prokuratury. 

To w tamtym okresie 600 zł na dzisiaj w przeliczeniu z deflacją nawet to jest rząd 3604 zł. Tyle jest 

każdy stratny. I pytanie dalej aktualne, oferuje współpracę w tej dziedzinie, jeżeli Gmina będzie 

chciała rozwiązać problem, ale jeżeli nie będzie chciała, no przykro mi, będę musiał skierować 

odpowiednie pismo, w odpowiedni organ, ze względu na zmęczenie, dziękuję. 

Doszedł Radny Grzegorz Dudek oraz Radny Paweł Hajok. Obecnych 14 Radnych. 

Radny S. Staniek - ale myślę Panie Edmundzie, że Pan Radny Powiatowy Grzegorz Gryt mógłby też 

dużo Panu odpowiedzieć, ale to pewnie by musiał przygotować sobie jakąś odpowiedź. 

Mieszkaniec sołectwa Raszczyce - ale Pan Radny Powiatowy nie musi niczego odpowiadać. Te 

pieniądze, te pieniądze zostały rozliczone. Rzeczywiście są Pani Wójt przekazała. Jak mówię w tym 

rozliczeniu 20000 z tej kwoty poszło na inne cele niż kanalizacja, ale to przy 200 000, 10%, to jest 

niewiele. 

Radny S. Staniek - pieniądze były rozliczone kiedy? 

Mieszkaniec sołectwa Raszczyce - to dotyczy obecnie, bo Radny Powiatowy zakończył swoją 

kadencję w kwietniu ubiegłego roku, za przyłącz płaciliśmy po kwietniu, dlatego zwracam się do 

obecnych władz Gminy. 

Radny S. Staniek - kiedy te pieniądze były rozliczone? 
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Mieszkaniec sołectwa Raszczyce – nigdy, żaden z urzędników,  z dlatego pytam, czy Urząd podejmie 

ten temat. 

Radny A. Dyakowski - ogólnie rzecz biorąc chciałem również odnośnie podziękowań tak jak tutaj 

poprzedni Radny Pan Grzegorz powiedział, chciałbym podziękować za drogę Topolową Radnym 

Powiatowym. Fajnie wygląda teraz, równa droga. I podziękować Urzędowi Gminy za wyjazd z 

Borku, bo widziałem, że tam dzisiaj zaczęli robić. Mam nadzieję, że to zrobią do porządku już. Jak 

również chciałbym zaznaczyć odnośnie drogi Podleśnej, tak zwanej „Zającowiec”, jeśli by można by 

było tam te gałęzie przyciąć nad drogą co przechodzą, bo nie będę ukrywać, że przejeżdżając z 

przyczepą siana gałęzie muskały, że się tak wyrażę te siano, jak również haratały trochę lusterka 

traktora. Także jakby można by było to mieć na uwadze. 

Radny Z. Bania - Radny Dyakowski zaczął o jakiejś wycince czy przycince drzew, to u nas na placu 

zabaw jest lipa, tam w rogu ona jest dosyć wysoka, a są wichury są no wiadomo te wiatry dość silne 

jakby ją przyciąć o 4-5 m, bo to jest dość potężne drzewo już, a jest to na placu zabaw. 

Radny P. Hajok - taki koncert życzeń to też jeszcze poproszę Panią Wójt, żeby nie będziemy niestety 

w lipcu mieli żadnej sesji, więc musimy dopiero do sierpnia czekać, więc prosiłbym, żeby tamtą naszą 

ulicę kościelną tą nawierzchnię się, nawierzchnią się zająć, bo ona już tam jest w bardzo, bardzo 

fatalnym, a nie mamy pieniędzy zabezpieczonych, żeby tą ulicę całą robić, więc prosiłbym żeby tam 

chociaż tą nawierzchnię naprawić na tej ulicy, dziękuję bardzo. 

Radna S. Kluger-Kustoś - jak mamy koncert życzeń to ja też mam jeszcze pytanie czy trwały zarząd 

z przedszkola w Dzimierzy już został zdjęty ze szkoły? Nie, chciałam zapytać o utrzymanie placu 

zabaw przez wakacje czy za wycinkę trawy będzie odpowiedzialna szkoła czy już służby komunalne? 

Kierownik ROŚ P. E. Sobeczko – ja tylko w kwestii odpowiedzi zawiadomiliśmy oczywiście strony 

o wszczęciu postępowania. Strony mają określony termin na wypowiedzenie się co do zebranego 

materiału dowodowego. No i taką decyzję będziemy wydawać. 

Radna S. Kluger-Kustoś - na dniach w okresie wakacyjnym, czyli generalnie jeżeli chodzi o 

posprzątanie placu zabaw, wywózkę śmieci i trawę, no to teraz już komunalką tak, się kontaktować?  

Kierownik ROŚ P. E. Sobeczko – no myślę, że tak. 

Radna S. Kluger-Kustoś - czy gmina ma już jakiś sprecyzowany cel na ten budynek? Już coś 

wiadomo. Jeżeli zostanie ściągnięty trwały zarząd ze szkoły? 

Wójt Gminy Lyski - na dzień dzisiejszy, no mój plan był taki, że 3 lata czekamy czy będą chętni do 

przedszkola, że 3 lata będziemy zawieszeni, że będziemy czekali po prostu na demografię, a niestety 

jest bezlitosna. W tym roku jest jeszcze gorzej niż w zeszłym, bo tylko jedno dziecko zgłosiło się, po 
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czym, jak się mama dowiedziała, że tylko w zasadzie jedno, czyli w ogóle już, bo nie wiedziała nawet, 

że jest taka sytuacja. I ja takie miałam założenia, plan, że 3 lata czekamy, jeżeli będą chętni, no to po 

prostu odwieszamy i tyle. Drugi rok z rzędu nie ma, więc zastanawiamy się, ale jest to na razie jeszcze 

w formie takiego zastanawiania się, więc nie chcę czy na okres, kiedy to będzie zawieszone, nie damy 

tam po prostu na czas remontu Straży Gminnej. Na zasadzie na ten rok i zobaczymy na przyszły rok, 

zrobimy nabór, jeżeli będzie, no to wtedy będziemy myśleć ewentualnie. To żeby coś w tym budynku 

było, żeby on nie niszczał, ale nie chciałabym jeszcze go zamykać jako przedszkole. Jeszcze 

chciałabym rok poczekać, czy będą chętni. 

Mieszkaniec sołectwa Raszczyce – jeszcze, jeszcze słowo. Na potwierdzenie tych słów jest protokół, 

gdzie Pan Grzegorz Gryt, Wójt odpowiedział, że przyłącz kanalizacyjny w gminie, raczej w spółce 

będzie kosztował rząd 600 zł, wtedy taki był pułap naszych wpłat, a korzystając z okazji, skoro Pani 

Radna też zadała pytanie, też zadam pytanie, czy Pani już przeprosiła pracowników za sesję 

mikołajkową, czy jeszcze nie? No wstyd tak długo to trzymać, dziękuję. 

Radny S. Staniek - jeżeli proszę Państwa wyczerpaliśmy się już tak w dniu dzisiejszym, to tak jak 

tutaj Radny Hajok powiedział, nie widzimy się w lipcu, chyba, że coś nie daj Boże, trzeba będzie, 

oby nie, to życzę Państwu wszystkim, nawet nas oglądającym udanych wakacji, żebyśmy bezpiecznie 

wrócili do domów z naszych wojaży, żebyśmy spotkali się tutaj w sierpniu z nowymi siłami do 

wspólnej pracy na rzecz naszego lokalnego społeczeństwa.  

Radni nie mieli więcej pytań ani uwag. 

Ad.13. Zakończenie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Lyski Pan Sebastian Staniek podziękował wszystkim za przybycie i 

zakończył obrady sesji. 

 


